АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2022 года  №83/3

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Большесолдатского сельсовета Большесолдатского района от 25 декабря 2018 года   №201 «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»

       В соответствии со статьей 1 Федерального  закона от 30.12.2021 №478-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», с частью 16 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 N136-ФЗ (ред. от 16.02.2022), Уставом муниципального образования «Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского района Курской области и на основании предложения  прокуратуры Большесолдатского района Курской области,   Администрация Большесолдатского сельсовета  Большесолдатского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в постановление администрации Большесолдатского сельсовета Большесолдатского района от 25 декабря 2018 года №201 «Об утверждении Административного  регламента по предоставлению  муниципальной   услуги  «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» следующие изменения и дополнения:
1) абз.7 пункта 1.3.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Если для подготовки ответа требуется более 30 дней, специалист может предложить заявителю обратиться за необходимой информацией в удобных для него формах и способах повторного консультирования через 15 дней.».
        2) подпункт 2.10.1.  административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.10.1. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
1) несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке, установленным п.12 ст.11.10 Земельного кодекса Российской Федерации;
2) полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;
3) разработка схемы расположения земельного участка  с нарушением предусмотренных статьей 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации требований к образуемым земельным участкам;
4) несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;
5) расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами;
6) разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.».
        3) абз.4 п.2.18.2.5 изложить в следующей редакции:
        «В случае если при обращении в электронной форме за получением муниципальной услуги идентификация и аутентификация заявителя - физического лица осуществляются с использованием единой системы идентификации и аутентификации, заявитель, являющийся физическим  лицом  имеет право  использовать простую электронную подпись при обращении в электронной форме за получением муниципальной услуги при условии, что при выдаче ключа простой электронной подписи личность физического лица установлена при личном приеме путем сопоставления информации, представленной заявителем с использованием индивидуальных средств коммуникации, с информацией, содержащейся в государственных и (или) муниципальных информационных системах, и получения положительного результата такого сопоставления.
Заявление от имени юридического лица заверяется по выбору заявителя электронной подписью либо усиленной квалифицированной электронной подписью (если заявителем является юридическое лицо):
лица, действующего от имени юридического лица без доверенности;
представителя юридического лица, действующего на основании доверенности, выданной в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
      2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
      3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава Большесолдатского  сельсовета
[bookmark: _GoBack]Большесолдатского района	                 В.Р. Зельднер